Об обеспечении пожарной безопасности, о мерах по антитеррористической защищенности, охраны общественного порядка, обеспечении безопасности в связи со складывающейся обстановкой и праздничных мероприятий
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.08.2023 года                                 № 34-ра

Об обеспечении пожарной безопасности, о мерах по антитеррористической защищенности, охраны общественного порядка, обеспечении безопасности в связи со складывающейся обстановкой и праздничных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Курской области от 05.07.1997 №15-ЗКО «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с непрекращающимися обстрелами приграничных районов Курской области, применением беспилотных летательных аппаратов по территории Курской области, попытками проведения провокаций диверсионно-разведывательными группами ВС Украины, в целях обеспечения пожарной безопасности и защиты населения Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от возможных чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных мероприятий, посвященных 95-летию со дня образования Медвенского района и празднованию 80-летия победы в Курской битве, а также выполнения превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций:
1. Утвердить прилагаемый график дежурства работников Администрации Амосовского сельсовета для своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, обращая особое внимание на посторонних лиц и домовладения граждан, отнесенных к категориям риска.
2. Работникам культуры, Администрации Амосовского сельсовета строго соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности, проявлять бдительность, в экстренных ситуациях соблюдать организованность и четкость действий.
3. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, главам КФХ принять меры по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.
4. Обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по линии дежурных ЕДДС Медвенского района Курской области.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского  сельсовета
Медвенского района                                                                                Т.В. Иванова

Утверждаю:
Глава Амосовского сельсовета
___________         Т.В. Иванова
от 21.08.2023 г.

ГРАФИК
дежурства работников Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района на период с 08:00 22.08.2023 до 08:00 24.08.2023 года включительно

	Ф.И.О
	Дата дежурства
	Время дежурства
	телефон
	подпись

	Иванова Татьяна Викторовна
	22.08.2023

	круглосуточно

	Харитонова Светлана Николаевна
	23.08.2023

	круглосуточно